
Příkaz děkana č. 57/2024 

K realizaci změn v akreditovaných studijních programech na 

FF UJEP 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení a východiska 

Tento příkaz navazuje na níže uvedený metodický materiál NAÚ a dále 
předpisy UJEP a konkretizuje postupy a pravidla pro realizaci změn 
v akreditovaných studijních programech. 

a) NAÚ: 203/2022, Metodický materiál Národního Akreditačního 
úřadu pro vysoké školství k povinnosti vysokých škol 
informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných 
činností 
 

b) UJEP:  
- Základním východiskem je směrnice rektora UJEP č. 4/2019 

Působnost garantů SP1;  
- pro změny v programech, které byly akreditovány NAÚ 

(tedy u tzv. programových akreditací) Pravidla vzniku, 
schvalování a změn studijních programů UJEP 2;   

                                                      
1
 Zde zejm. čl. 3 odst. 4  - "V rámci rozvoje studijního programu garant studijního programu sleduje 

aktuální vývoj ve svém oboru a dbá o využívání nejnovějších poznatků ke zkvalitnění obsahu i 

způsobu výuky, v návaznosti na trendy v oboru i jeho didaktice, navrhuje děkanovi úpravy 

studijního plánu, úpravy nebo změny studijního programu, případně může navrhovat změny v 

personálním zajištění, v zájmu kvalitního uskutečňování a perspektivního utváření daného 

studijního programu konzultuje a koordinuje svoji činnost s děkanem, s příslušnými proděkany, s 

vedoucími příslušných pracovišť, popřípadě dalšími akademickými pracovníky i s garanty věcně 

blízkých studijních programů." 

2 Směrnice k dispozici zde (https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2019/08/Pravidla-
SP_060819.pdf). K věci zejm. čl. 27 – (1) Podstatné změny v akreditovaném studijním programu v 
průběhu jeho uskutečňování, k nimž se váže informační povinnost UJEP, vymezuje Akreditační 
úřad; (2) Pro přípravu a projednání podstatných změn ve studijním programu, nebo pro přípravu a 
projednání jejich záměru, se použijí ustanovení čl. 21 až 25 přiměřeně; (3) UJEP oznamuje 
podstatné změny Akreditačnímu úřadu, popřípadě jej informuje o záměru podstatných změn ještě 
před jejich účinností."  

         K bodu 1 lze doplnit, že NAÚ vymezil podstatné změny ve svém metodickém pokynu 
60/2017. Zde uvedeno, že změny se posuzují vždy kumulativně, ve vztahu k údajům uvedeným v 
žádosti o akreditaci, nebo, pokud již během platnosti akreditace vysoká škola Akreditačnímu úřadu 

 



 

- změny v programech, které jsou realizovány v rámci udělení 
oprávnění RpVH – Směrnice rektora č. 2/2019 Návrh a 
změny studijního programu v rámci institucionální 
akreditace. 

 

Čl. 2 

 Přípustnost změn a způsob jejich realizace: 

Změny ve studijních programech lze realizovat pouze v těchto případech: 

a) Změna v zabezpečení předmětu není v rozporu se standardy 
plynoucími ze zákona a jeho prováděcího předpisu ve vztahu 
k akreditaci studijních programů (tj. 274/2016 Sb. Nařízení 
vlády o standardech pro akreditace ve vysokém školství), dále 
metodických pokynů NAÚ.  

b) Nevztahuje se na ně povinnost vysokých škol informovat o 
změnách při uskutečňování akreditovaných činností (viz 
metodický materiál NAÚ uvedený výše čl. 1/odst. a – vybrané 
body jsou též součástí Přílohy č. 2 tohoto příkazu). Kontrola 
těchto skutečností je v kompetenci garanta/ky studijního 
programu. Provedení kontroly deklaruje garant/ka studijního 
programu v rámci návrhového formuláře – Příloha č. 1 (položka 
Prohlášení garanta/ky SP) 

c) V případě vzniku skutečnosti, která vyžaduje splnění 
informační povinnosti vůči NAÚ, informuje garant/ka daného 
studijního programu neprodleně děkana fakulty, který ve 
spolupráci s příslušnými proděkany (proděkan pro studium – 
bakalářské a navazující programy, proděkan pro vědu a výzkum 
– doktorské studijní programy) zahájí kroky ke splnění 
informační povinnosti. 

 

Čl. 3 

 Návrhy změn, závazné termíny jejich podávání: 

a) Způsob a forma podání návrhu: 
- Žádost podává garant/ka studijní programu s využitím 

formuláře, který je uveden v příloze č. 1 tohoto příkazu. 
Žádosti o změnu předává na sekretariát děkana v níže 
stanoveném termínu. Změna se porovnává s poslední 
aktuální verzí studijního programu („Stávající stav“ ve 
formuláři přílohy 1), rozsah změn se posuzuje kumulativně 

                                                                                                                                      

informaci o podstatných změnách zaslala, ve vztahu k údajům uvedeným v této předchozí 
informaci.   



 

Stránka 3 z 3 

 

ve vztahu k původní žádosti o akreditaci dle metodiky 
popsané v příloze 2. 

- Termín: Vyjma nepředpokládaných situací (neočekávané 
personální změny) je nutno žádost podat nejpozději 30 
kalendářních dnů před zahájením semestru, v jehož rámci 
bude předmět realizován. Konečný termín podávání žádostí 
je součásti harmonogramu fakulty. 

  
Čl. 4. 

Závěrečná ustanovení 
Příkaz byl projednán kolegiem děkana 3. ledna 2024 a nabývá účinnosti 
8. ledna 2024 
 
 
V Ústí nad Labem 4. ledna 2023 

 
 
 
 

Doc. PhDr. Václav Drška, Ph.D. v.r. 
Děkan FF UJEP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


